

Firmenporträt: Schröder Mechanische Werkstatt GmbH

Im Juni 2022



Schröder Mechanische Werkstatt – Erster Ansprechpartner bei Maschinenstillstand

Die Produktion steht still, Lieferzeiten verlängern sich, dem Hersteller entstehen enorme Kosten. In diesem Worst Case Szenario für Industrieunternehmen, ist Schröder Mechanische Werkstatt seit vielen Jahren der erste Ansprechpartner, um die Produktion schnell wieder zum Laufen zu bringen. 1975 in Bergisch Gladbach gegründet von Hans Schröder, Mitte 1999 von seinem Neffen Harald Schröder übernommen. Damals noch eher unbekannt – heute ist die Werkstatt ein etablierter Partner bei großen Industrieunternehmen. Schröder Mechanische Werkstätten ist Hersteller von diversen Bau- und Ersatzteilen für die Industrie, Handwerk, Maschinenbau und Gewerbe. Eine eigene Schlosserei rundet das Profil ab. Kunden erhalten Maßanfertigungen und Reparaturen für Maschinenparks, Produkte und Baugruppen aus einer Hand. Vom ersten Sägespan bis zur Wärmebehandlung, Oberflächenbearbeitung oder - veredelung - dank des gut ausgestatteten Maschinenparks und Fertigungsstandards verfügt Schröder Mechanische Werkstatt über eine große Bandbreite an Möglichkeiten zur Herstellung und Bearbeitung von Bauteilen.

Von Baggerschaufeln bis hin zu kleineren Elementen für bewegliche Computerbildschirme oder Produktionsfließbänder: Ihre Bauteile werden bei Schröder hergestellt und repariert. Vor allem wenn ein Maschinenstillstand die Produktion lahmlegt, ist Harald Schröder für viele Hersteller in der Region der erste Ansprechpartner. Besonders bei komplexen Problemen und Spezialaufträgen hat sich seine langjährige Erfahrung und Kreativität bezahlt gemacht: Er konnte nach kurzer Zeit einen langwierigen Maschinenstillstand eines internationalen Industriekonzerns beheben. Zuvor fand sich trotz Konsultation anderer Spezialisten keine Lösung. So hat sich der Familienbetrieb zum Top-Lieferanten für große Industrieunternehmen und internationale Großkonzerne wie Glaswollehersteller, Maschinenbauunternehmen sowie Zulieferer für die Luft- und Raumfahrttechnik etabliert.

Gute Zusammenarbeit in Bergisch Gladbach

Vor drei Jahren erfolgte ein großer Umzug, bei dem einige der großen Maschinen mit einem Kran durch die Decke gehoben wurden. Flächenmäßig hat sich die Werkstatt verdoppelt, wodurch der Maschinenpark erweitert werden konnte. Mit dem Umzug stellten sich für Schröder und seinen neuen Nachbarn

Grando Schwimmabdeckungen die Vorzüge des Standortes Bergisch Gladbach heraus. Musste Grando zuvor Bauteile kosten- und zeitaufwendig gießen lassen, werden sie jetzt nebenan gefertigt. Schröder schätzt die Vielfalt der ansässigen Unternehmen in Bergisch Gladbach in spannenden Branchen. Mit vielen von ihnen arbeitet er teils seit vielen Jahren vertrauensvoll zusammen.

Nachwuchsförderung als Selbstverständnis

Schröder Mechanische Werkstatt fördert Nachwuchskräfte. Sie ist Ausbildungsbetrieb und bietet Praktikumsstellen zur Berufsfindung an. Interessierte Fach- und Nachwuchskräfte können sich aktuell bewerben. Der Familienbetrieb legt viel Wert auf ein gutes Miteinander sowie die Weiterbildung und Gesundheit der Mitarbeiter. Gründe, weshalb einige Mitarbeiter schon seit 37 Jahren für Schröder arbeiten. Unter ihnen sind top ausgebildete Fachkräfte, wie Industriemeister und Betriebswirte, mit großer Leidenschaft für ihren Beruf.

Kontakt:

Schröder Mechanische Werkstatt GmbH Gewerbehof Gronau De-Gasperi-Str. 8 51469 Bergisch Gladbach

Tel: 02202 / 251 24 03 FAX: 02202 / 251 24 04

Email: info@mechanischewerkstatt.de Internet: www.mechanischewerkstatt.de

Impressum:

Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR (SEB)
Anstalt öffentlichen Rechts
Wilhelm-Wagener-Platz
51429 Bergisch Gladbach
Tel. 02202 14-1359, Fax 02202 14-701359
E-Mail: wirtschaftsfoerderung@bergischgladbach.de
Internet: www.seb-gl.de
Vorstand: Harald Flügge
Handelsregister: HRA 28221, Amtsgericht Köln
USt-IdNr.: 275528530

Redaktion:AO Profil, www.aopr.de

Stadtentwicklungsbetrieb Bergisch Gladbach – AöR (SEB), www.seb-gl.de